МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ

ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ДЕТСКИЙ САД № 37

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ТЕМРЮКСКИЙ РАЙОН

П Р О Т О К О Л №3

СОВЕТА РОДИТЕЛЕЙ МБДОУ ДС №37

от 31.08.2023г

пос. Волна

Тема: «Рассмотрение образовательной программы дошкольного образования

в соответствии с Федеральной образовательной программой дошкольного

образования (ФОП ДО)».

Задачи: ознакомить родителей с задачами дошкольного учреждения на

образовательный период в связи с переходом и внедрением в работу

коллектива ФОП ДО; научить родителей наблюдать за ребенком, изучать его,

видеть успехи и неудачи, стараться помочь ему развиваться в его

собственном темпе; активизировать работу по развитию речи детей.

Формирование у родителей чувства ответственности за безопасность своего

ребенка. Сохранение жизни и здоровья детей.

Председатель – Лепехина М.А. заведующий

Секретарь – Филимонова М.А.

Присутствовали: 4 педагога; родители в количестве 3 человек.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Вступительное слово заведующего МБДОУ ДС №37 Лепехиной М.А.

2. Внедрение в работу МБДОУ ДС №37 ФОП ДО. Основные направления

воспитательно-образовательной работы детского сада в новом

образовательном периоде.

СЛУШАЛИ: заведующего МБДОУ ДС №37 Лепехину М.А.. Ознакомила с

планом родительского собрания в ДОУ, целью которого является

ознакомление родителей с внедрением в работу с 01.09.2023 года всего

коллектива ДОУ Федеральной образовательной программы дошкольного

образования (ФОП ДО) и разработанной с учетом ФОП образовательной

программы ДОУ.

СЛУШАЛИ: воспитателя Филимонову М.А.. Она сообщила, что в детском

саду состоялся педагогический совет, на котором была рассмотрена и

утверждена в работу педагогического коллектива с 01.09.2023г.

Образовательная программа детского сада, разработанная  в соответствии с

Федеральной образовательной программой дошкольного образования (ФОП

ДО), над составлением которой длительное время работала рабочая группа

педагогов МБДОУ ДС №37.

Она отметила, что данная редакция ОП ДО составлена с учетом всех

пожеланий, родителей (законных представителей). Высказали пожелание

присутствующим продолжать принимать активное участие в мероприятиях,

проводимых в образовательной организации.

РЕШЕНИЯ СОВЕТА РОДИТЕЛЕЙ:

РЕШИЛИ:

1. Использовать в работе коллектива детского сада с 01.09.2023 года  ФОП ДО;

деятельность педагогов осуществлять в соответствии с утвержденной ОП

ДО.

2. Детскому саду и семьям воспитанников наладить тесное взаимодействие в

рамках работы по патриотическому воспитанию, в соответствии с ФОП ДО.

Председатель ____________   М.А. Лепехина

Секретарь       ____________ М.А. Филимонова

		2023-09-02T10:26:55+0300
	Лепехина Мария Анатольевна
	Я являюсь автором этого документа